

# **NSS RECOGNITION LETTERS**

**வைஸ்யா கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரிக்கு**

**பாராட்டு நற்சான்றிதழ்**

சேலம் வைஸ்யா கல்லூரி நாட்டு நலப்பணித்திட்டத்தின் 2016-2017 ஆம் ஆண்டிற்கான சிறப்பு முகாம் 06.01.2017 முதல் 12.01.2017 வரை சேலம் மாவட்டம் அயோத்தியப்பட்டணம் ஒன்றியத்திற்குட்பட்ட காரிப்பட்டியில் முறையே அலகு 1,2,3 என்ற அளவில் நடைபெற்றது.


இம்முகாமில் எங்கள் ஊராட்சிய பொதுமக்கள் பயனடையும் வகையில் பல்வேறு பணிகளை மேற்கொண்டனர். அவற்றில் குறிப்பிடத்தக்க அளவில் சாலை பராமரிப்பு பணிகள், பள்ளி மற்றும் கோவில் கட்டிடங்களுக்கு வெள்ளையடித்தல், மரக்கன்றுகள் நடுதல், பள்ளிக் குழந்தைகளுக்கு விளையாட்டு போட்டிகள் முதலான பணிகள் மேற்கொண்டனர். மேலும் இரத்ததானம் செய்தல் பற்றி நோய், எச்.ஐ.வி டெங்கு உள்ளிட்ட நோய்களில் இரத்தது பாதுகாத்து கொள்வதற்கான துண்டுகிரகரங்கள் விநியோகித்து விநியோகணர்வு பேரணிகள் நடத்தினர். மேலும் விபத்து மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மை, கொக்களாலை பரவும் நோய்கள், மூலு உடல் நலம் எனிய முறை உடற் பயிற்சி குறித்த கருத்தரங்குகள் நடத்தினர்.

மேலும், இம்முகாமில் தூய்மை இந்தியா, பணமில்லா பண்பரிவார்த்தனை (Digital India) தொடர்பான விநியோகணர்வு, பிளாஸ்டிக் கை ஒழிப்பு குறித்த விநியோகணர்வு மற்றும் தேசிய இளைஞர் தின கருத்தரங்கம் போன்ற பல்வேறு நிகழ்ச்சிகள் சிறப்புரையாளர்களை கொண்டு காரிப்பட்டி மக்களிடையே விநியோகணர்வு ஏற்படுத்தப்பட்டது. இதில் எங்கள் கிராம பொதுமக்கள் கமார் 250 நபர்கள் கலந்து கொண்டு பயனடைந்தனர்.

வைஸ்யா கல்லூரி நாட்டு நலப்பணித்திட்ட மாணவர்களின் இந்த அரிய சேவை எங்கள் கிராம மக்களுக்கு ஒரு வரப்பிரசாதனாக அமைந்தது என்பதில் மகிழ்ச்சி அடையும், அதே வேளையில் மாணவர்களின் அரிய சேவைக்கு எங்களது பாராட்டுகளையும் நன்றியையும் காசிப்பட்டு ஊராட்சி சனரங்கில் தெரிவித்துக் கொள்வதில் மகிழ்ச்சி அடைகின்றோம். மாணவர்களின் பணிகள் மென்மேலும் சிறக்க எங்களின் மனமார்ந்த வாழ்த்துக்களையும் தெரிவித்துக் கொள்கிறோம்.

இடம் : காரிப்பட்டி

நாள் : 12.01.2017

  
தனி அலுவலர்  
தனி அலுவலர்  
தனி அலுவலர்

**TRANSLATION**

**Appreciation Letter – 12/01/2017**

A special camp has been conducted for the year 2016-2017 held from 06.01.2017 to 12.01.2017 by Vysya College's National Service Scheme in Salem District, Ayodhiyapatnam Union in the scale units 1, 2, 3 respectively. In this camp, the volunteers performed various tasks, significantly among them were road maintenance works, school whitewash, planting of saplings and cleaning temple buildings, and also conducted competitions for school children were carried out in this camp to benefit the people of our panchayat. They also distributed leaflets on blood donation and protection against diseases like cancer, HIV and dengue and conducted awareness rallies. They also conducted seminars on accident and disaster management, mosquito-borne diseases and simple physical exercise. Also, in this camp, various programs like Clean India, Digital India awareness, Plastic elimination awareness and National Youth Day seminar were conducted with special speakers to create awareness among the people of Karipatti. About 250 people participated and benefited from this camp. We are happy that this rare service of Vysya College's NSS students has become a boon to our villagers. By this letter, we are happy to express our appreciation and

**Dr.P. VENKATESAN**

gratitude on behalf of Karipatti Panchayat for the rare service of the volunteers. We extend our heartfelt congratulations on the work of the students.

### பாராட்டுச் சான்றிதழ்

சேலம் வைஸ்யா கல்லூரி நாட்டுநலப்பணித்திட்டத்தின் 2018- 2019 ஆம் ஆண்டிற்கான சிறப்பு முகாம் 23.01.2019 முதல் 29.01.2019 வரை சேலம் மாவட்டம் அயோத்தியாப்பட்டினம் ஒன்றியத்திற்குட்பட்ட உடையாப்பட்டியில் முறையே அலகு 1,2,3 என்ற அளவில் நடைபெற்றது.

இம்முகாமில் எங்கள் ஊராட்சிப் பொதுமக்கள் பயனடையும் வகையில் பல்வேறு பணிகளை மேற்கொண்டனர். அவற்றில் குறிப்பிடத்தக்க அளவில் துப்புரவுப்பணி மற்றும் நெகிழி விழிப்புணர்வு பேரணி, பள்ளி மற்றும் கோவில் கட்டிடங்களுக்கு வெள்ளையடித்தல், மரக்கன்றுகள் நடுதல், இலவச கண் பரிசோதனை மருத்துவ முகாம், பள்ளிக் குழந்தைகளுக்கு விளையாட்டு போட்டிகள் முதலான பணிகள் மேற்கொண்டனர். விபத்து மற்றும் கொசுக்களால் பரவும் நோய்கள், எளிய முறை உடற்பயிற்சி மற்றும் சாலை பாதுகாப்பு குறித்த கருத்தரங்குகள் நடத்தினர்.

மேலும், இம்முகாமில் தாய்மை இந்தியா, பிளாஸ்டிக் ஒழிப்பு குறித்த விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்தி ஒரு குடும்பத்திற்கு 1 பிளாஸ்டிக் விழிப்புணர்வு குறித்த வாசகங்கள் அடங்கிய துணிப்பை வீதம் சுமார் 500 குடும்பங்களுக்கு மொத்தம் 500 துணிப்பைகள் வழங்கப்பட்டன.

வைஸ்யா கல்லூரி நாட்டு நலப்பணித்திட்ட மாணவர்களின் இந்த அரிய சேவை எங்கள் கிராம மக்களுக்கு ஒரு வரப்பிரசாதமாக அமைந்தது என்பதில் மகிழ்ச்சி அடையும், அதே வேளையில் மாணவர்களின் அரிய சேவைக்கு எங்களது பாராட்டுக்களையும் நன்றியையும் உடையாப்பட்டி ஊராட்சி சார்பில் தெரிவித்துக்கொள்வதில் மகிழ்ச்சி அடைகின்றோம். மாணவர்களின் பணிகள் மேன்மேலும் சிறக்க எங்களின் மனமார்ந்த வாழ்த்துக்களையும் தெரிவித்துக்கொள்கிறோம்.

2.01.2019  
ஆணையாளர்,  
ஊராட்சி ஒன்றியம்,  
அயோத்தியாப்பட்டினம்

29.01.2019  
தனி அலுவலர்  
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்.  
(கிராம ஊராட்சி)  
ஊராட்சி ஒன்றியம்,  
அயோத்தியாப்பட்டினம்

இடம் : உடையாப்பட்டி,  
நாள் : 29.01.2019.

### TRANSLATION

#### Appreciation Letter – 29/01/2019

A Special Camp was held from 23.01.2019 to 29.01.2019 by Vysya College, Salem on behalf of the National Service Scheme on the year 2018-2019 under Salem District Ayodhyapattinam Union held on the scale units 1, 2, 3 respectively. This camp carried out clean-up and plastic awareness rallies, whitewashing of school and temple buildings, planting of saplings, free eye examination medical competitions camp and work for school children which is very benefited for our panchayat public. This Camp also conducted seminars on accident and diseases transmitted by mosquitoes, simple exercise and road safety. In addition to that, Clean India raised awareness about plastic elimination at the camp and distributed a total of 500 cloth bags to 500 families with slogans containing cloth 'one plastic per family'. We are pleased that this rare service of Vysya College'S NSS students has been a blessing to the people of our village. By this letter, we expressed our appreciation and gratitude for the rare service of the students on behalf of Udayapatti Panchayat. We extend our heartfelt congratulations on the work of the NSS students.

Dr. P. VENKATESAN  
PRINCIPAL

# உடையாப்பட்டி ஊராட்சி

அயோத்தியாப்பட்டணம் ஊராட்சி ஒன்றியம்,  
உடையாப்பட்டி, சேலம் மாவட்டம் - 636 140.  
செல் - 8973242148, 9578038434

தேதி: 30.01.2020

அனுப்புநர்:

திருமதி K.கவிதா முருகேசன்  
தலைவர்  
உடையாப்பட்டி ஊராட்சி,  
சேலம் மாவட்டம்.

பெறுநர்:

திரு/திருமதி N.S.S அலுவலர்  
நாட்டு நலப்பணித் திட்டம்  
வைல்யா கல்லூரி, சேலம்  
பாராட்டுச் சான்றிதழ்

சேலம் வைல்யா கல்லூரி நாட்டு நலப்பணித்திட்டத்தின் 2019 - 2020 ஆம் ஆண்டிற்கான சிறப்பு முகாம் 24.01.2020 முதல் 30.01.2020 வரை சேலம் மாவட்டம் அயோத்தியாப்பட்டணம் ஒன்றியத்திற்குட்பட்ட உடையாப்பட்டியில் முறையே அலகு 1,2,3 என்ற அளவில் நடைபெற்றது.

இம்முகாமில் எங்கள் ஊராட்சிப் பொதுமக்கள் பயனடையும் வகையில் பல்வேறு பணிகளை மேற்கொண்டனர். அவற்றில் குறிப்பிடத்தக்க அளவில் துப்புரவுப்பணி மற்றும் நெகிழி விழிப்புணர்வு பேரணி,பள்ளி மற்றும் கோவில் கட்டிடங்களுக்கு வெள்ளையடித்தல், மரக்கன்றுகள் நடுதல், இலவச கண் பரிசோதனை மருத்துவ முகாம்,பள்ளிக் குழந்தைகளுக்கு விளையாட்டு போட்டிகள் முதலான பணிகள் மேற்கொண்டனர். விபத்து மற்றும் கொசுக்களைப் பரவும் நோய்கள், எளிய முறை உடற்பயிற்சி மற்றும் சாலை பாதுகாப்பு குறித்த கருத்தரங்குகள் நடத்தினர்.

மேலும், இம்முகாமில் தூய்மை இந்தியா, பிளாஸ்டிக் ஒழிப்பு, மின்னணு கழிவுகளைப் ஒழிக்கும் தீமைகள், சுற்றுச் சூழலைப் பாதுகாத்தல், முதலதுவி மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மை குறித்த கருத்தரங்குகள் நடத்தப்பட்டன.

சிறும பெண்மணிகளுக்குரிய மது ஒழிப்பு, சுற்றுச் சூழலை குறித்த ரங்கேலி போட்டி மற்றும் பெண்கள் படிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு விழிப்புணர்வு பேரணி நடத்தப்பட்டது. இவ்விழிப்புணர்வில் ஏராளமான பெண்கள் கலந்து கொண்டு விழிப்புணர்வினை ஏற்படுத்தினார்கள்.

வைல்யா கல்லூரி நாட்டு நலப்பணித்திட்ட மாணவர்களின் இந்த அரிய சேவை எங்கள் கிராம மக்களுக்கு ஒரு வரப்பிரசாதமாக அமைந்தது என்பதில் மகிழ்ச்சி அடையும், அதே வேளையில் மாணவர்களின் அரிய சேவைக்கு எங்களது பாராட்டுக்களையும் நன்றியையும் உடையாப்பட்டி ஊராட்சி சார்பில் தெரிவித்துக்கொள்வதில் மகிழ்ச்சி அடைகின்றோம். மாணவர்களின் பணிகள் மேல்மேலும் சிறக்க எங்களின் மனமாரந்த வாழ்த்துக்களையும் தெரிவித்துக்கொள்கிறோம்.

திருமதி

K. Kavitha

தலைவர்

உடையாப்பட்டி ஊராட்சி  
அயோத்தியாப்பட்டணம்  
ஊராட்சி ஒன்றியம்,

## TRANSLATION :Appreciation Letter – 30/01/2020

From

Mrs. K. Kavitha Murugesan  
Town Head  
Udayapatti Panchayat  
Salem.

Salem Vysaya College's National Service Scheme conducted a Special Camp for the year 2019-2020 from 24.01.2020 to 30.01.2020 in Salem District, Ayodhyapattinam Union Territory held on scale units 1,2,3 respectively. At the temple level, the volunteers undertook various tasks for the benefit of our panchayat public. Among them, there were significant cleaning and plastic awareness rallies, whitewashing of schools and buildings, planting of saplings, free eye examination medical camp, sports competitions for school children. Also in the camp social activists were conducted seminars on road safety, mosquito-borne diseases, simple exercises and First-Aid procedure. In addition, seminars on Hygiene India, Plastic Eradication, and Evils Caused by Electronic Waste, Environmental Protection, and Disaster Management were conducted at the camp. A rangoli competition on alcohol eradication has been conducted. And also on the importance of women study and safety awareness rally were held among the village women. A large number of women participated in this awareness and created awareness to the town people. We are pleased that this rare service of Vysya College National Service Scheme students has been a blessing to the people of our village, in this letter, we expressing our appreciation and gratitude for the rare service of the students on behalf of Udayapatti Panchayat. We extend our heartfelt congratulations on the work of the students.

Dr. P. VENKATESAN

## உடையாப்பட்டி ஊராட்சி

அயோத்தியாப்பட்டணம் ஊராட்சி ஒன்றியம்,  
உடையாப்பட்டி, சேலம் மாவட்டம் - 636 140.  
செல் - 8973242148, 9578038434

தேதி: 09-01-2022

அனுப்பநர் :

திருமதி K.கவிதா முருகேசன்  
தலைவர்

பெறுநர் :

திரு/திருமதி  
பாராட்டுச் சான்றிதழ்

உடையாப்பட்டி ஊராட்சி கல்லூரி நாட்டுநலப்பணித்திட்டத்தின் 2021 - 2022  
சேலம் மாவட்ட ஆயத்தியாப்பட்டணம் 03.01.2022 முதல் 09.01.2022 வரை சேலம்  
மாவட்டம் அயோத்தியாப்பட்டணம் ஒன்றியத்திற்குட்பட்ட உடையாப்பட்டி,  
குண்டுக்கல்லூர் மற்றும் வரகம்பாடி ஆகிய பகுதிகளில் முறையே அலகு 1,2,3  
என்று அளவில் நடைபெற்றது.

இம்முகாமில் எங்கள் ஊராட்சிப் பொதுமக்கள் பயனடையும் வகையில்  
பல்வேறு சமுதாயப் பணிகளை மேற்கொண்டனர். அவற்றில் குறிப்பிடத்தக்க  
அளவில் துப்புரவுப்பணிகள், விழிப்புணர்வு தொடர்பான சிறப்புரைகள்,  
கொரோனா விழிப்புணர்வு மற்றும் நெகிழி விழிப்புணர்வு பேரணி, பள்ளி மற்றும்  
கோவில் கட்டிடங்களுக்கு வெள்ளையடித்தல், மரக்கன்றுகள் நடுதல், இலவச  
கண் பரிசோதனை மருத்துவ முகாம், பள்ளிக் குழந்தைகளுக்கு விளையாட்டு  
போட்டிகள் முதலான பல்வேறு பணிகள் மேற்கொண்டனர். விபத்து, சாலை  
பாதுகாப்பு குறித்த கருத்தரங்கு மற்றும் கொசுக்களால் பரவும் நோய்கள்,  
எளிய முறை உடற்பயிற்சி வகுப்புகள் நடத்தினர்.

மேலும், இம்முகாமில் தூய்மை இந்தியா, பிளாஸ்டிக் ஒழிப்பு, மின்னணு  
கழிவுகளால் ஏற்படும் தீமைகள், சுற்றுச் சூழலைப் பாதுகாத்தல், முதல்தனி  
மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மை குறித்த கருத்தரங்குகள் நடத்தப்பட்டன.

கிராம பெண்மணிகளுக்கிடையே மது ஒழிப்பு, சுற்றுச் சூழலை குறித்த  
ரங்கோலி போட்டி மற்றும் பெண்கள் படிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு விழிப்புணர்வு  
பேரணி நடத்தப்பட்டது. இவ்விழிப்புணர்வில் மேற்படி கிராமத்தைச் சேர்ந்த  
ஏராளமான பெண்கள் கலந்து கொண்டு பயன்பெற்றனர்.

வைஸ்யா கல்லூரி நாட்டு நலப்பணித்திட்ட மாணவர்களின் இந்த அரிய  
சேவை எங்கள் கிராம மக்களுக்கு ஒரு வரப்பிரசாதமாக அமைந்தது. அதே  
வேளையில் மாணவர்களின் அரிய சேவைக்கு எங்களது பாராட்டுக்களையும்  
நன்றியையும் உடையாப்பட்டி ஊராட்சி சார்பில் தெரிவித்துக்கொள்வதில்  
மகிழ்ச்சி அடைகின்றோம். மாணவர்களின் பணிகள் மேன்மேலும் சிறக்க  
எங்களின் மனமார்ந்த வாழ்த்துக்களையும் தெரிவித்துக்கொள்கிறோம்.

K. Kavitha

தலைவர்

உடையாப்பட்டி ஊராட்சி  
அயோத்தியாப்பட்டணம்  
ஊராட்சி ஒன்றியம், சேலம்.

### TRANSLATION Appreciation Letter - 09/01/2022

From

Mrs. K. Kavitha Murugesan  
Town Head  
Udayapatti Panchayat  
Salem.

A special camp has been organized by Vysya College, Salem on behalf of the National Service Scheme in the towns Udayappatti, Kundukallur and Varakambadi which comes under Salem District, Ayodhiyapattinam Union held on scale units 1,2,3, respectively. In this camp, various community activities were carried out for the benefit of our panchayat public. Among them were a significant number of clean-ups, special lectures on corona awareness and plastic awareness rally, whitewashing of school and temple buildings, planting of saplings, free eye examination medical camp, sports competitions for school children etc. And also conducted a seminar on accident, road safety and mosquito-borne diseases, simple method fitness classes, plastic elimination and electronic wastes. In addition, seminars were conducted at the camp on the Clean India, environmental protection, first aid and disaster management. A rangoli competition on alcohol eradication has been conducted. Importance of women's study and safety awareness rally were held among the village women. Many women from the village participated and benefited from this awareness program. This rare service by the students of Vysya College's National Service Scheme was a boon to the people of our village. At the same time we are pleased to express our appreciation and gratitude on behalf of the Udayapatti Panchayat for the rare service of the students. We extend our heartfelt congratulations on the work of the students.

Dr. P. VENKATESAN  
PRINCIPAL

## சேலம் விவசாயிகள் மற்றும் பள்ளி மாணவர்களுக்கான அறிவியல் விழிப்புணர்வு முகாம்

சேலம், மார்ச் 26-  
சேலம் வளர்ச்சி  
கல்லூரியில் தமிழ்நாடு  
அறிவியல் தொழில்நுட்ப  
மாநில மன்றம் மற்றும்  
உயிர் அறிவியல் துறை சம்பா-  
23.03.2022 முதல் 25.03.2022  
வரை மகளிர் சுய உதவிக்  
குழுக்கள், விவசாயிகள் மற்றும்  
பள்ளி குழந்தைகளுக்கான  
அறிவியல் விழிப்புணர்வு  
முகாம் நடைபெற்றது. இந்த  
முகாமில் இரண்டாம் நாள்  
நிகழ்வாக, விவசாயிகள்  
நேரடி கொள்முதல் விற்பனை  
செய்யும் வாய்ப்பினை  
பெறும் விழிப்புணர்வு நிகழ்வு  
நடைபெற்றது. சேலம் வேளாண்  
துறை இயக்குனர், முனைவர்  
அ. நாசர் அவர்கள் பங்கேற்று  
விவசாயிகளுக்குத் தேவையான  
வேளாண் உற்பத்தி நிறுவனம்  
- அமைக்கல், உற்பத்தியான



பொருட்களை எவ்வாறு  
விற்பனை செய்வது  
என்பது பற்றி சிறப்பாக  
விரிவுரைமாற்றினார். இதனைத்  
கொடர்ச்சி, இந்த அறிவியல்

முகாமில் முன்னாள் நாளாக  
எட்டு மற்றும் ஒன்பதாம்  
வகுப்பு பயிலும் பள்ளி  
மாணவர்களுக்கு ஊட்டச்சத்து  
கன்மைகள் குறித்து மனைவர்

எஸ். கதாகர் அவர்கள் மற்றும்  
கோயம்புத்தூரைச் சேர்ந்த  
ரமேஷ் துரைசாமி அவர்கள்  
அன்றாட வாழ்க்கையில்  
எலெக்ட்ரானிக் பொருட்களின்  
பயன்பாடு குறித்து  
சிறப்புரைமாற்றினார்கள். இந்த  
முன்னாள் நிகழ்வின் திறத்தில்  
கல்லூரியின் முதல்வர்  
பா. வெங்கடேசன் அவர்கள்  
பங்கேற்ற அனைவருக்கும்  
சான்றிதழ்கள் வழங்கி  
பாராட்டினார். நிகழ்ச்சியின்  
ஒருங்கிணைப்பாளர்  
முனைவர் ஹேமலதா  
அவர்கள் அனைவருக்கும்  
நன்றியுரைமாற்றினார் மற்றும்  
உயிர் அறிவியல் துறையை  
சார்ந்த உதவி பேராசிரியர்கள்  
அனைவரும் இதற்கான  
ஏற்பாடுகளை சிறப்பாக  
செய்துள்ளனர்.

### TRANSLATION Salem, Mar. 26- 2022

An awareness programme has been conducted to Women's Self Help Development, Farmers and Children on Science by the Tamil Nadu State Council For Science and Technology and the Department of Life Sciences from 23.03.2022 to 25.03.2022 on Vysya College, Salem. On the second day of this program, an awareness created to the farmers on how to sell agricultural products directly to the market. Then Dr. A. Nasar (Salem Agricultural Deputy Officer) has delivered speech to farmers. On the third day, a special speech has been delivered to 8<sup>th</sup> and 9<sup>th</sup> standard school students on nutritional benefits by Dr. S. Sudhakar and a person who belongs to Coimbatore named Ramesh Duraisamy gave a lecture on uses of electronic gadgets in day to day life. At the end of the third day, Vysya College Principal Dr. Venkatesan congratulated and issued certificates to all the participants. The vote of thanks was given by the program organizer Dr. Hemalatha.

Dr. P. VENKATESAN  
PRINCIPAL  
VYSYA COLLEGE



புதுச்சேரி மற்றும் தமிழகம்  
**மாலை**  
**எக்ஸ்பிரஸ்**  
 MAALAI EXPRESS  
 மாலை நாளிதழ்  
 மாநிலம் பயணம்!

## நினைவுத்திறன் மேம்பாட்டு பயிற்சி



சேலம், நவ. 27-

சேலம் வைஷ்ணவ கல்லூரியில் நாட்டு நலப்பணி திட்டம் மற்றும் இளைஞர் செஞ்சிலுவைச் சங்கத்தின் சார்பாக நினைவுத்திறன் மேம்பாட்டு பயிற்சி முகாம் நடைபெற்றது.

இதில் நினைவுத் திறன் பயிற்சியாளர் ராசிகேசவன் ஸ்பைக்ரீவா அகாபாமி

மாணவர்களுக்கு சிறந்த முறையில் பயிற்சி அளித்தார். மேலும் இந் நிகழ்வில் கல்லூரியின் முதல்வர் முனைவர் வெங்கடேசன் நிகழ்ச்சியைத் துவக்கி வைத்து வரவேற்புரை ஆற்றினார். நிகழ்வின் இறுதியில் நாட்டு நலப்பணித் திட்ட அலுவலர் கணேசன் நன்றியுரை கூறினார்.

**TRANSLATION** Salem, Nov. 27- 2022

A memory development training camp was held at Vysya College, Salem on behalf of National Service Scheme and Youth Red Cross Club. Mr. Rasikesavan is a memory coach from Hayagriva Academy. He trained the students in the best manner. Also on this occasion, the principal of the college Dr. Venkatesan inaugurated the program and delivered a welcome address. At the end of the event, National Service Scheme Program Officer Ganesan delivered the vote of thanks to the dignitaries and all the participants.

Dr.P. VENKATESAN



புதுச்சேரி மற்றும் தமிழகம்  
**மாலை**  
**எக்ஸ்பிரஸ்**  
MAALAI EXPRESS  
மாலை நாளிதழ்  
மாநிலப் படிப்படிசை

# நாட்டு நலப்பணித்திட்ட சிறப்பு முகாம்



சேலம், ஜன. 4-

சேலம் வைச்யா கல்லூரியின் நாட்டு நலப்பணித் திட்டத்தின் சார்பாக அயோத்தியாபட்டினம் ஒன்றியம் உடையாபட்டி கிராமத்தில் 03.01.2022 முதல் 09.01.2022 வரை சிறப்பு முகாம் நடைபெற்றுக் கொண்டிருக்கிறது.

இதனுடைய துவக்க விழாவில் உடையாபட்டி ஊராட்சி யன்றத்தலைவர் கவிதா முருகேசன், துணை தலைவர் ஜிம் குமார், வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

முகமதுரபிக், ஊராட்சி செயலர் வேல்முருகன், ஆகியோர் பங்கேற்று மாணவர்களுக்கு வாழ்த்து தெரிவித்தனர். முன்னதாக வைச்யா கல்லூரியின் முதல்வர் முனைவர். வெங்கடேசன் சிறப்புரையாற்றினார்.

நாட்டு நலப்பணித் திட்ட அலுவலர் ஜி.கணேசன் அனைவரையும் வரவேற்றார். திகழ்வின் இறுதியில் திட்ட அலுவலர் லோகநாதன் அனைவருக்கும் நன்றி

**TRANSLATION Salem, Jan. 4- 2022**

In Ayodhyapattinam Union, a special camp was held in Udayapatti village from 03.01.2022 to 09.01.2022 on behalf of Salem Vysya College's National Service Scheme. Udayapatti Panchayat President Mrs. Kavita Murugesan, Vice President Gym Kumar, and Regional Development Officer Mohamed Rafik, and Panchayat Secretary Mr. Velmurugan, greeted the participating students at the inaugurating ceremony. Formerly, the Principal of Vysya College, Salem Dr. Venkatesan made a special speech to the students. The NSS Officer G.Ganesan welcomed everyone. At the end of the event, NSS Program Officer Loganathan thanked everyone.

**Dr. P. VENKATESAN**  
PRINCIPAL





புதுச்சேரி மற்றும் தமிழகம்

# மாலை எக்ஸ்பிரஸ்

MAALAI EXPRESS

மாலை நாளிதழ்

மாநிலம் பயணம்!

## ரத்ததான விழிப்புணர்வு நிகழ்ச்சி

சேலம், ஜன. 6-

சேலம் வைவ்யா கல்லூரியின் நாட்டு நலப்பணித் திட்டத்தின் சார்பாக, அயோத்தியாப் பட்டணம் ஒன்றியம், உடையாப்பட்டி கிராமத்தில் 3.1.2022 முதல் 9.1.2022 வரை, என்.எஸ்.எஸ் சிறப்பு முகாம் நடைபெற்றுக் கொண்டிருக்கிறது. இந்த சிறப்பு முகாமில் இரண்டா வதுநாளாக, "குருதிக்கொடை உயிர் கொடை" என்ற தலைப்பில், சேலம் மோகன் அரக குமாரமங்கலம், மருத்துவமனை ரத்த வங்கி மருத்துவர் ரவீந்திரன் சிறப்புரை ஆற்றினார். முன்னதாக, நாட்டு நலப்பணித் திட்ட அலுவலர், சௌந்தராஜன் அனைவரையும் வரவேற்று பேசினார். பின்னர் நாட்டு



நலப்பணித் திட்ட மாணவன் துழிச்செல்வன் சிறப்பு விருந்தினருக்கு பொன்னாடை போர்த்தி கௌரவித்தார். இந்திஷுவலர் பொதுமக்கள் மற்றும் மாணவர்களுக்கும் மிகவும் பயனுள்ளதாக அமைந்தது.

இந்திகழ்வின் ஏற்பாடுகளை நாட்டு நலப்பணித் திட்ட அலுவலர் கணேசன் செய்திருந்தார். இறுதியில் நாட்டு நலப்பணித் திட்ட அலுவலர் லோகநாதன் அனைவருக்கும் நன்றி கூறினார்.

TRANSLATION Salem, Jan. 6- 2022

The NSS Special Camp is being held from 3.1.2022 to 9.1.2022 at Udayapatti Village, Ayodhyapattinam town on behalf of Vysya College, Salem. On the second day of this special camp, Mr. Raveendran, Blood Bank Officer at Salem Mohan Government Kumaramangalam Hospital delivered a keynote address on 'Blood Donation is Life Donation'. A welcome speech was given by Soundharajan, one of the NSS Program Officer. The NSS student named Tamilselvan honoured a special guest with a golden wrap. This event was very useful for the town people and students as well. The event was arranged by the NSS Officer Ganesan. Finally, the National Service Scheme Officer Loganathan thanked the dignitaries and all the participants.

Dr. P. VENKATESAN  
PRINCIPAL  
VYSYA COLLEGE  
SALEM-636 103

TRANSLATION Salem, Mar. 11- 2022

World Women's Day was celebrated on 08.03 2022 on behalf of the National Service Scheme running at Salem Visaya College. Prior to this, a poetry competition, a quiz and a rangoli were held among the students. In these competitions many students participated and showed their talents. Earlier, the Principal of the College Dr.Venkatesan delivered the keynote address and wished all the students a Happy World Women's Day. The NSS Program Officer Ganesan welcomed everyone. Also the participated students were presented with certificates and prizes. At the end of this event, the NSS Officer Soundarajan thanked everyone.



புதுச்சேரி மற்றும் தமிழகம்  
**மாலை**  
**எக்ஸ்பிரஸ்**  
MAALAI EXPRESS  
மாலை நாளிதழ்  
மாளிகைப் பட்டினம்

## உலக மகளிர் தின விழா



சேலம், மார்ச் 11-

சேலம் வைஸ்யா கல்லூரியில் இயங்கி வரும் நாட்டு நலப்பணித் திட்டத்தின் சார்பாக 08.03 2022 அன்று உலக மகளிர் தினம் கொண்டாடப்பட்டது. இதனை முன்னிட்டு மாணவர்களிடையே கவிதை போட்டி, வினாடி வினா மற்றும் ரங்கோலி ஆகியவை நடைபெற்றன. இப்போட்டிகளில்

மாணவ, மாணவிகள் பங்கேற்று தன்னுடைய திறமையை சிறப்பாக வெளிப்படுத்தினார்கள். முன்னதாக கல்லூரியின் முதல்வர் முனைவர் வெங்கடேசன் தலைமை உரையாற்றி அனைத்து மாணவிகளுக்கும் உலக மகளிர் தின வாழ்த்துக்களை தெரிவித்தார். நாட்டு நலப்பணித் திட்ட

அலுவலர் கணேசன் அனைவரையும் வரவேற்றார். மேலும் பல்வேறு போட்டிகளில் பங்கேற்ற மாணவர்களுக்கு சான்றிதழ்கள் மற்றும் பரிசுகள் வழங்கி பாராட்டப்பட்டது. இந்நிகழ்வின் இறுதியில் செளந்தர்ராஜன் அனைவருக்கும் நன்றி கூறினார்.

Dr.P. VENKATESAN  
PRINCIPAL  
VYSYA COLLEGE  
SALEM-636 103



புதுச்சேரி மற்றும் தமிழகம்

# மாலை எக்ஸ்பிரஸ்

MAALAI EXPRESS

மாலை நாளிதழ்

மாநிலம் பயணம்!

## சேலம் மகளிர் சுய உதவிக் குழுவினர்களுக்கு அறிவியல் விழிப்புணர்வு



சேலம், மார்ச் 25-

தமிழ்நாடு அறிவியல் தொழில் நுட்ப மாநில மன்றம் மற்றும் சேலம் வைவ்யா கல்லூரியின் உயிர் அறிவியல் துறை சார்பாக அயோத்தியா பட்டினம் ஒன்றியத்திற்கு உட்பட்ட மகளிர் சுய உதவிக் குழுவினர்களுக்கு தொழில் சார்ந்த அறிவியல் விழிப்புணர்வு முகாம் நடைபெற்றது.

இந்த நிகழ்வில் வைவ்யா கல்லூரியின் முதல்வர்

வேங்கடேசன் தலைமை ஏற்று அவர்க்கு உரையாற்றினார். முனைவர் தீபா முகாமில் பங்கேற்ற அனைவரையும் வரவேற்றார். சித்தேஸ்வரி அயோத்தியா பட்டினம் வட்டார இயக்க மேலாளர் மகளிர் திட்டம், மகளிர் சுய உதவிக் குழுவினர்களுக்கு அரசாங்கம் வழங்கக்கூடிய பல்வேறு திட்டங்கள் குறித்து விரிவாக சிறப்புரையாற்றினார்.

இதனைத் தொடர்ந்து காளான்

வளர்ப்பு மற்றும் மாடித்தோட்டம் உருவாக்குவது பற்றி முனைவர் அரவிந்த் இயற்கை உரத்தை பயன்படுத்தி தன்னுடைய வீட்டின் மாடியிலேயே எவ்வாறு தோட்டங்களை உருவாக்கி பயன் பெறலாம் என்பதுபற்றி சிறப்புரை ஆற்றினார். இந்நிகழ்வின் திறைவாக உயிர் தொழில் நுட்பவியல் துறை தலைவர் முனைவர் ஹேமலதா அனைவருக்கும் தன் உரையாற்றினார்.

### TRANSLATION Salem, Mar. 25- 2022

National Service Scheme and Youth Red Cross was conducted awareness programme on "Ill Effects Of Counterfeit Liquor And Drugs" at Vysya College, in this camp, students have participated in various competitions like speech, essay writing, singing, painting, Rangoli, and short film competition and displayed their talents. Dr. P. Venkatesan, the principal of Vysya college lead and inaugurated the competition. Additional Division Excise officer Mr. Ravichandran and Excise inspector Mrs. Geetha were the special invitees to the event. Finally, NSS coordinator Mr. Ganesan thanked everyone.

Dr.P. VENKATESAN  
PRINCIPAL  
VYSYA COLLEGE  
SALEM-636 103



புதுச்சேரி மற்றும் தமிழகம்

# மாலை எக்ஸ்பிரஸ்

MAALAI EXPRESS

மாலை நாளிதழ்

மாநிலம் பயணம்

## மாதவிடாய் சுகாதாரம் சிறப்பு கருத்தரங்கம்



சேலம், ஏப். 1-

சேலம் வைசியா கல்லூரியில் இயங்கி வரும் நாட்டு நலப்பணித் திட்டம் மற்றும் இளைஞர் செஞ்சிலுவைச் சங்கத்தின் சார்பாக மகளிரின் மாதவிடாய் சுகாதாரம் என்னும் தலைப்பில் சிறப்பு கருத்தரங்கம் நடைபெற்றது.

இதில் ஆம்மாபேட்டையில் உள்ள பழனியாண்டி முதலியார் மருத்துவமனையின் மகளிர் நலம் மற்றும் மகப்பேறு சிறப்பு மருத்துவ நிபுணர் காயத்ரி பங்கேற்று சிறப்புரைநாற்றினார். மாதவிலக்கு நாட்களில் மகளிருக்கு ஏற்படும் பல்வேறு பிரச்சனைகள் குறித்தும்

மற்றும் இத்தருணத்தில் பெண்கள் எவ்வாறு தன்னை விழிப்புணர்வுடன் செயல்பட்டு பாதுகாத்துக் கொள்ள வேண்டும் என்றும் விரிவாக விளக்கி கூறினார். மாணவிகள் தங்களுக்கு ஏற்படும் பிரச்சினைகள் குறித்தும், சந்தேகங்கள் குறித்தும் விரிவாக கேட்டு தெரிந்துகொண்டனர்.

முன்னதாக கல்லூரியின் முதல்வர் முனைவர் வெங்கடேசன் அனைவரையும் வரவேற்று கருத்தரங்கை துவக்கி வைத்தார். நிகழ்வின் இறுதியில் தமிழ்த்துறைத் தலைவர் முனைவர் தீபா அனைவருக்கும் நன்றி கூறினார்.

**TRANSLATION Salem, Apr. 1- 2022**

A special seminar was held on the topic of Women's Menstrual Hygiene on behalf of National Welfare Program and Youth Red Cross society running in Salem Vysya College, Salem. Gynecology and obstetrics specialist Ms. Gayathiri of Palaniyandi Mudaliar hospital, Ammapet has participated and delivered speech on the various problems that women face during menstruation days. And she also explained in detail how women should be aware and protect themselves during menstruation. Earlier, the Principal of the college Dr. Venkatesan welcomed everyone and inaugurated the seminar. At the end of the event, vote of thanks was delivered by Dr. Deepa, Head of the Department Tamil.

Dr. P. VENKATESAN  
PRINCIPAL  
VYSYA COLLEGE



புதுச்சேரி மற்றும் தமிழகம்

# மாலை எக்ஸ்பிரஸ்

MAALAI EXPRESS

மாலை நாளிதழ்

மாநிலம் பயணம்!

## சேலம் வைசியா கல்லூரி மாணவிக்கு பாராட்டு

சேலம், ஏப். 6-  
சேலம்  
மாவட்ட  
ஆட்சியர்  
அலுவலகத்தில்  
உணவு  
பொருள்  
வழங்கல்  
மற்றும்  
நுகர்வோர்  
நலத்துறை  
சார்பாக  
தேசிய  
நுகர்வோர்  
தினத்தை  
கொண்டாடும்  
பொருட்டு  
சேலம்,  
நாமக்கல்,  
தர்மபுரி  
மற்றும்  
கிருஷ்ணகிரி ஆகிய மாவட்டங்  
களைச் சேர்ந்த பள்ளி மற்றும்  
கல்லூரி மாணவர்களுக்கு  
இடையே பல்வேறு விழிப்புணர்வு  
போட்டிகள் நடத்தப்பட்டன.  
இதில் சேலம் வைசியா  
கல்லூரியின் நுண்ணுயிரியல்  
துறையில் பவிலும்



இரண்டாமாண்டு மாணவி  
கவிதாஸ்ரீ ஓவியப் போட்டியில்  
முதல் பரிசு பெற்று சாதனைப்  
படைத்தார். இம்  
மாணவியைப் பாராட்டி  
சேலம் மாவட்ட ஆட்சியர்  
கார்மேகம் சான்றிதழ் மற்றும்  
பரிசுகளை வழங்கி

கௌரவித்தார். மேலும்  
கல்லூரியின் தாளாளர்  
ராஜேந்திரபிரசாத், முதல்வர்,  
முனைவர் வெங்கடேசன்  
மற்றும் பேராசிரியர்கள்  
வெற்றிபெற்ற மாணவிக்கு  
மனமார்ந்த வாழ்த்துக்களை  
கூறி பாராட்டினர்.

### TRANSLATION Salem, Apr. 6- 2022

In District Collector's Office, the Department of Co-operation, Food and Consumer Protection has conducted many competitions on behalf of creating awareness on National Consumer Day among the school and college students of following districts: Salem, Namakkal, Dharmapuri and Krishnagiri. In this various competitions, the student of Vysya College, Salem Ms. Kavithashri (II Microbiology) has won first prize in painting competition. Then the Salem District Collector Thiru S. Karmegam appreciated the student and gave certificate. In addition to this moment of celebration, our college correspondent Rajendra Prasad, Principal Dr. Venkatesan and the professors of respective department congratulaed Kavithashri on her winning.

Dr.P. VENKATESAN  
PRINCIPAL

Salem, Nov.26- 2022

National Service Scheme and Youth Red Cross was conducted "Life Skills Development Programme", in this programme, famous Psychological trainer Dr. Karthikvelhas delivered special address on "PAIN IS THE SECRET OF SUCCESS" to the students on 26<sup>th</sup> November, 2021. Welcome address was given by Dr. Venkatesan, the principal of Vysya College. In this camp students and faculty members of Vysya College participated and benefitted. NSS Coordinator Mr. G. Ganesan organized the programme the session ends with the vote of thanks delivered by Head of the Tamil Department Dr. P. D



புதுச்சேரி மற்றும் தமிழகம்

# மாலை எக்ஸ்பிரஸ்

MAALAI EXPRESS

மாலை நாளிதழ்

மாலை நாளிதழ்

## வாழ்க்கைத்திறன் மேம்பாடு பயிற்சி முகாம்



சேலம், நவ. 26-

சேலம் வைஸ்யா கல்லூரியில் நாட்டு நலப்பணி திட்டம் மற்றும் இளைஞர் செஞ்சிலுவைச் சங்கத்தின் மூலமாக வாழ்க்கைத்திறன் மேம்பாடு பயிற்சி முகாம் நடைபெற்றது. இதில் "வலி தான் வெற்றியின் ரகசியம்" என்ற தலைப்பில் உளவியல் வாழ்க்கைத்திறன் பயிற்சியாளர் முனைவர் கார்த்திக் வேலு சிறப்புரையாற்றி, மாணவர்களுக்கு பயிற்சி வழங்கினார்.

இந்த ஒரு நாள் பயிற்சி முகாமில் கல்லூரியின் மாணவர்கள் மற்றும் பேராசிரியர்கள் பங்கேற்று பயனடைந்தனர். முன்னதாக கல்லூரி முதல்வர் வெங்கடேசன் சிறப்பு அழைப்பாளராக கலந்துகொண்டு மாணவர்களை வரவேற்று பேசினார். நாட்டு நலப்பணித்திட்ட அலுவலர் கணேசன் உடன் இருந்தார். இந்நிகழ்வின் இறுதியில் தமிழ்த்துறை தலைவர் தீபா அனைவருக்கும் நன்றி கூறினார்.

Dr. P. VENKATESAN  
PRINCIPAL  
VYSYA COLLEGE  
SALEM-636 102

Salem, Jan.12- 2022

NSS special camp was held on behalf of NATIONAL WELFARE PROJECT from 03.01.2022 to 09.01.2022 in Udayapatti Panchayat, Ayothiyapattinam union, at Vysya College, Salem. In this Camp, various cleanup activities and awareness seminars were held. The founder and Head of the Bharatavenpura mission, Mr.Kathirvel delivered his special speech on "Today's Natural Environment". NSS coordinator Mr.G.Ganesan has delivered welcome address and the session ends with the vote of thanks delivered by NSS officer Mr. Loganathan.



புதுச்சேரி மற்றும் தமிழகம்  
**மாலை**  
**எக்ஸ்பிரஸ்**  
MAALAI EXPRESS  
மாலை நாளிதழ்  
மாநிலப் பயணம்!

**என்.எஸ்.எஸ் சிறப்பு முகாம்**



சேலம், ஜன. 12-

சேலம் வைஸ்யா கல்லூரியில் நாட்டு நலப்பணித் திட்டத்தின் சார்பாக அயோத்தியப்பட்டினம் ஒன்றியம் உடையாப்பட்டி ஊராட்சியில் 03.01.2022 முதல் 09.01.2022 வரை என்.எஸ்.எஸ் சிறப்பு முகாம் நடைபெற்றது. இந்த முகாமில் பல்வேறு தூய்மைப் பணிகள் மற்றும் விழிப்புணர்வு கருத்தரங்குகள்

நடைபெற்றன. இன்றைய இயற்கைச் சூழல் என்னும் தலைப்பில் பாரதவெண்புறா இயக்கத்தின் நிறுவனர் மற்றும் தலை வருமான கதிர்வேலு சிறப்புரையாற்றினார். முன்னதாக நாட்டு நலப்பணித் திட்ட அலுவலர் கணேசன் அனைவரையும் வரவேற்றார். நிகழ்வின் இறுதியில் என். எஸ். எஸ். அலுவலர் லோகநாதன் அனைவருக்கும் நன்றி கூறினார்.

Dr.P. VENKATESAN  
PRINCIPAL  
VYSYA COLLEGE  
SALEM-636 103

Salem, Jan.12- 2022

NSS special camp was held on behalf of NATIONAL WELFARE PROJECT from 03.01.2022 to 09.01.2022 in Udayapatti Panchayat, Ayothiyapattinam union, at Vysya College, Salem. In this Camp, various cleanup activities and awareness seminars were held. The founder and Head of the Bharatavenpura mission, Mr.Kathirvel delivered his special speech on "Today's Natural Environment". NSS coordinator Mr.G.Ganesan has delivered welcome address and the session ends with the vote of thanks delivered by NSS officer Mr. Loganathan.



புதுச்சேரி மற்றும் தமிழகம்  
**மாலை**  
**எக்ஸ்பிரஸ்**  
MAALAI EXPRESS  
மாலை நாளிதழ்  
மாநிலப் பயணம்!

## என்.எஸ்.எஸ் சிறப்பு முகாம்



சேலம், ஜன. 12-

சேலம் வைஸ்யா கல்லூரியில் நாட்டு நலப்பணித் திட்டத்தின் சார்பாக அயோத்தியபட்டினம் ஒன்றியம் உடையாப்பட்டி ஊராட்சியில் 03.01.2022 முதல் 09.01.2022 வரை என்.எஸ்.எஸ் சிறப்பு முகாம் நடைபெற்றது. இந்த முகாமில் பல்வேறு தூய்மைப் பணிகள் மற்றும் விழிப்புணர்வு கருத்தரங்குகள்

நடைபெற்றன. இன்றைய இயற்கைச் சூழல் என்னும் தலைப்பில் பாரதவெண்புறா இயக்கத்தின் நிறுவனர் மற்றும் தலைவருமான கதிர்வேலு சிறப்புரையாற்றினார். முன்னதாக நாட்டு நலப்பணித் திட்ட அலுவலர் கணேசன் அனைவரையும் வரவேற்றார். நிகழ்வின் இறுதியில் என்.எஸ்.எஸ். அலுவலர் லோகநாதன் அனைவருக்கும் நன்றி கூறினார்.

Dr.P. VENKATESAN  
PRINCIPAL  
VYSYA COLLEGE  
SALEM-636 103